



Бекитем
Мектеп директоры Саякбаева Н.Ш

Итикул Молдобаев атындагы орто мектебинин 2022-2023-окуу жылына карага тузулгон мектеп парламентинин жылдык планы

Биздин максат:

Окуучулардын өз алдынча өнүгүүсүнө, чыгармачылык менен иш алып баруусуна шарт түзүү менен коомдук иштерге активдүү аралашуу, коллектив ичинде көйгөлүү маселелерди чече билүү.

Биздин багыт: Мектеп ичинде ар турдуу иш чараларды уюштуруу, түрдүү проектилер менен иштөө, окуучулардын мектеп ичиндеги тартиби, тазалыгына көз салуу.

Чыгармачыл окуучулардын эмгектерин жайылтуу жана башка окуучулар менен биргеликте иштоо.

Проектилер менен иштөөгө карага пландуу иштерди аткаруу, маданий -массалык иштерди уюштуруу, санитардык-гигиеналык талаптарды сактоого багыт берүү.

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Жооптуулар	Күтүлүүчү натыйжа	Көрсөткүчтөр
1	Парламент мүчөлөрүнүн милдеттерин бөлүштүрүү		БӨУнун жетекчиси	Бир жылдык планды так жана натыйжалуу иштеп чыгуу, мектеп президентин шайлоо	План иштелип чыкты
2	Жылы бою аткарыла турган иштерди пландоо		Окуучулар	Класстарды постко бөлүштүрүү	парламенттин курамы толук, так
3	Мектеп ичинде дежурдук нөөмөтт уюштуруу	Сентябрь	Мектеп президент	Отчетторун убагында так, даана берүү	Класстар постко убагында турушту
4	Мектептин уставында көрсөтүлгөн окуучулар үчүн милдеттердин аткарылышын көзөмөлдөө		Парламент Уюму	Жума сайын класстарга рейтинг чыгуу	Линейкеда жыйынтыктар айтылды, значоктор берилди
5	Жума сайын класстарды, окуучуларды текшерүү				

6	Айдын мыкты окуучусун жана мыкты классын чыгаруу		БӨУнун жетекчиси	Окуучулардын жетишкендиктерин көрсөтүү	
1	«Мугалимдер кунун» өткөрүү		БӨУнун жетекчиси, л арламент уюму	Мугалимдерге жагымдуу маанай тартуулоо	Жагымдуу маанай тартууланды
2	Ден -соолук кунун өткөрүү	Октябрь		Класстарга сангиена тууралуу маалымат берүү	Окуучулар пайдалуу
3	Мектеп турмушунда болуп жаткан ийгиликтерди жарыялоо		Мектеп президенти	Жуманын мыкты окуучуларын чыгаруу	маалымат алышты
4	Куз майрамын өткөрүү		БӨУнун жет.	Күздү даңазалоо	Жума сайын линейка
5	Парламенттин мектеп ичиндеги көзөмөл жүргүзүүсү (мектеп формасын сактоо)		Парламент мүчөлөрү	Класстарга рейдке чыгуу	откөрүлүүдө
6	Айдын мыкты окуучусун жана мыкты классын чыгаруу		БӨУнун жетекчиси	Окуучулардын жетишкендиктерин көрсөтүү	
1	Мектеп эмеректеринин сакталышы боюнча рейд жүргүзүү		Парламент уюму	Мектеп эмеректеринин сакталыш. таз. кароо	
3	Мектеп формасынын сакталышы боюнча рейд жүргүзүү		Пар. уюму БӨУнун жет.	Класстарга рейд кылуу	
4	Мектеп ичинде өткөрүлүүчү олимпиадага даярдык керүү	Ноябрь	Олимпиада жетек. Пар. у. БӨУнун жетекчиси	Олимпиадага барчуу окуучуларга конкурс өткөрүү	
5	Окуучулар үчүн профилактикалык чогулуш өтүү		БӨУнун жетекчиси	Окуучуларга мед. жактан түшүнүк берүү	
6	Парламенттин мектеп ичиндеги көзөмөлү		Парламент уюму	Рейд кылуу	
7					

8	Кенже класстар менен иш алып баруу Айдын мыкты окуучусун жана мыкты классын чыгаруу		Парламент уюму БӨУнун жетекчиси	Рейд кылып түшүндүрмө берүү Окуучулардын жетишкендиктерин көрсөтүү	
1	Жаны жылдык кече өткөрүү	Декабрь	Парламент уюму, маданият министри БӨУнун жетекчиси	Класстарды жаны жылга кооздоогог стимул берүү Окуучулардын тазалыгын формасын кароо Окуучуларга пайдалуу маалымат берүү Окуучулардын жетишкендиктерин көрсөтүү	
2	“Эн мыкты жаны жылдык кооздолгон кабинет” конкурсун жарыялоо.				
3	Мектеп формасынын сакталышы боюнча рейд жүргүзүү				
4	“Ден соолук” -конференциясын өткөрүү				
5	Айдын мыкты окуучусун жана мыкты классын чыгаруу				
1	Окуу кабинеттериндеги тазалыктын сакталышы боюнча жалпы жыйынтык чыгаруу	Январь	Парламент уюму БӨУнун жетекчиси	Класстардын тазалыгын көзөмөлдөө Каникулду пайдалуу өткөрүүгө багыт берүү	
2	Каникул учурунда окуучулардын маданий жактарда саякаттоосуна багыт көрсөтүү				
3	Эл аралык “кучакташуу” кунун өткөрүү		Парламент уюму БӨУнун жетекчиси	Окуучуларга жагымдуу маанай тартуулоо Окуучулардын жетишкендиктерин көрсөтүү	
4	Айдын мыкты окуучусун жана мыкты классын чыгаруу				

1	Ата-Мекенди коргоочулар күнүнө карага ыр чыгаруу, сурет, дубал газета конкурстарын жарыялоо		Патриоттука, мекенчилдикке, эр жүрөктүккө үйрөтүү	
2	Сүйүү күнүн белгилөө	Февраль	Жагымдуу маанай тузуу	
3	Спорттук оюн өткөрүү		Спортко кызыктыруу	
4	Айдын мыкты окуучусун жана мыкты классын чыгаруу		Окуучулардын жетишкендиктерин көрсөтүү	
1	Мектеп формасынын сакталышы боюнча рейд жүргүзүү		Класстарга рейдке чыгуу	
2	“Апалардын майрамы” 8-март аялдардын эл аралык майрамын өткөрүү	Март	Энелерди даңктоо	
3	Парламенттин мектеп ичиндеги козомолду жургузуусу		Линейка өткөрүү	
4	Айдын мыкты окуучусун жана мыкты классын чыгаруу		Класстарды, окуучуларды текшерүү	
5	Айдын мыкты окуучусун жана мыкты классын чыгаруу		Окуучуларга, класс жетекчилерге стимул берүү	
1	Окуу кабинеттеринин сакталышы боюнча рейд жүргүзүү		Окуучулардын жетишкендиктерин көрсөтүү	
2	12- апрель Космонавтика күнүн өткөрүү	Апрель	Кабинеттердин тазалыгын, сакталышын кароо	
			Космонавтика жөнүндө түшүнүк берүү	

	Айдын мыкты окуучусун жана мыкты классын чыгаруу		БӨУнун жетекчиси	Окуучулардын жетишкендиктерин көрсөтүү	
3	Согуштун ардагерлерине майрамдык маанай тартуулоо		Маданият министри	Парламент уюму	Парламент уюму
1	9-11- класстардын бутуруу кечелерине жардам көрсөтүү	Май	Парламент уюму	Декорацияларына жардам кылуу	
2	Парламенттин ишине активдүү катышкан окуучуларга ыраазычылык билдирүү		БӨУнун башчысы	Грамогалар менен сыйлоо	
3	Парламенттин жылдык ишине анализин чыгаруу		БӨУнун башчысы	Жылдык отчет берүү	
4	Жылдын мыкты окуучусун жана мыкты классын чыгаруу		БӨУнун жетекчиси	Окуучулардын жетишкендиктерин көрсөтүү. класс жетекчилерге стимул берүү	
5					

Парламент уюмунун президенти:  Элчибекова Бермет